ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2018 № 37

г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Правительства Алтайского края
от 16.02.2017 №53

В целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования
в Алтайском крае в соответствии с пунктом 3 статьи 170.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации и пунктом 2 Порядка разработки
и утверждения бюджетного прогноза Алтайского края на долгосрочный
период, утвержденного постановлением Администрации Алтайского края
от 14 мая 2015 года№ 179, Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 16 февраля
2017 года № 5 3 «Об утверждении бюджетного прогноза Алтайского края
на период до 2028 года» изменения, изложив приложения 1-3 к бюджетному
прогнозу, утвержденному указанным постановлением, в редакции согласно
приложениям 1 -3 к настоящему постановлению.

Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению
Правительства Алтайского края
от U i m 2018№ * 7

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета Алтайского края

Млн. рублей
№
п/п

1

1.1

1.2

2

3

4

Показатель

Общий объем
доходов, в том
числе:
налоговые и
неналоговые
доходы
безвозмездные
поступления
Общий объем
расходов
Дефицит (-) /
профицит (+)
Государственный
и муниципальный
долг Алтайского
края на конец
года

2017 год

98336,9

62027,7

36309,2

104445,4

-6108,5

4403,0

2018 год

107385,6

64989,2

42396,4

112222,5

-4836,9

8749,5

2019 год

96123,0

67603,2

28519,8

101163,3

-5040,3

12129,0

2020 год

99900,2

70291,7

29608,5

105173,2

-5273,0

16177,8

2021 год

100962,5

71354,0

29608,5

106209,1

-5246,6

15414,8

2022 год

101403,5

71795,0

29608,5

106623,9

-5220,4

14689,0

2023 год

101847,4

72238,9

29608,5

107041,7

-5194,3

13998,5

2024 год

102316,2

72707,7

29608,5

107484,5

-5168,3

13341,7

2025 год

102833,0

73224,5

29608,5

107975,5

-5142,5

12716,9

2026 год

103197,2

73588,7

29608,5

108314,0

-5116,8

12122,5

2027 год

103563,3

73954,8

29608,5

108654,5

-5091,2

11449,3

2028 год

103931,4

74322,9

29608,5

108997,1

-5065,7

10815,4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению
Правительства Алтайского края
от 01.02 2018 №_22

ПРОГНОЗ
основных характеристик краевого бюджета

Млн. рублей
№
п/п

1

1.1

1.2

2

3

4

Показатель

Общий объем
доходов, в том
числе:
налоговые и
неналоговые
доходы
безвозмездные
поступления
Общий объем
расходов
Дефицит (-) /
профицит (+)
Государственный
долг Алтайского
края на конец
года

2017
год

82155,4

46020,6

36134,8

88263,9

-6108,5

3012,4

2018
год

90777,4

48368,9

42408,5

95614,3

-4836,9

7158,9

2019
год

78922,6

50402,8

28519,8

83962,9

-5040,3

10570,2

2020
год

82338,9

52730,4

29608,5

87611,9

-5273,0

14650,2

2021
год

82670,0

53061,5

29608,5

87916,6

-5246,6

13917,7

2022
год

83003,2

53394,7

29608,5

88223,6

-5220,4

13221,8

2023
год

83338,5

53730,0

29608,5

88532,8

-5194,3

12560,7

2024
год

83690,9

54082,4

29608,5

88859,2

-5168,3

11932,7

2025
год

84081,8

54473,3

29608,5

89224,3

-5142,5

11336,0

2026
год

84358,0

54749,5

29608,5

89474,8

-5116,8

10769,2

2027
год

84635,6

55027,1

29608,5

89726,8

-5091,2

10123,1

2028
год

84914,8

55306,3

29608,5

89980,5

-5065,7

9515,7

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению
Правительства Алтайского края
от 01.02. 2018 № 37

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения государственных программ Алтайского края

на период их действия за счет средств краевого бюджета

Млн. рублей
№
п/п

1

Наименование государственной
программы Алтайского края

2

Расходы краевого бюджета на финансовое обеспечение реализации государственных программ

2017 год

3

2018 год

4

2019 год

5

2020 год

6

2021 год

7

2022 год

8

2023 год

9

2024 год

10

2025 год

11
Создание условий для устойчивого экономического роста Алтайского края

1

2

3

4

5

«Развитие транспортной
системы Алтайского края» на
2015-2022 годы
«Развитие сельского хозяйства
Алтайского края» на 2013-2020
годы
«Устойчивое развитие сельских
территорий Алтайского края»
на 2012-2020 годы
«Развитие туризма в Алтайском
крае» на 2015-2020 годы
«Экономическое развитие и
инновационная экономика» на
2015-2020 годы

9 578,6

3 669,4

487,9

241,4

683,2

8 221,3

3 479,1

598,2

259,3

280,9

8 291,9

4 124,4

558,3

318,8

254,7

8 551,6

3 342,0

495,8

226,6

254,7

12 569,2

-

12 547,2

- - - -

1
6

7

8

9

2
«Развитие малого и среднего
предпринимательства в
Алтайском крае» на 2014-2020
годы
«Энергоэффективность и
развитие электроэнергетики» на
2015-2020 годы
«Развитие мелиорации земель
Алтайского края
сельскохозяйственного
назначения» на 2014-2020 годы
«Реализация комплексного
инвестиционного проекта по
развитию инновационного
территориального кластера
«АлтайБио» на 2014-2018 годы

3
182,9

122,2

-

4
110,2

122,2

17,9

1,0

5
99,5

2,2

1,5

-

6
108,1

2,2

1,5

-

7

-

8

-

9

-

10

-

11

-

Достижение высокого уровня и качества жизни населения Алтайского края

10

11

12

13

14

«Развитие здравоохранения в
Алтайском крае до 2020 года»
«Социальная поддержка
граждан» на 2014-2020 годы
«Развитие образования и
молодежной политики в
Алтайском крае» на 2014-2020
годы
«Обеспечение населения
Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на
2014-2020 годы
«Развитие культуры Алтайского
края» на 2015-2020 годы

18 570,8

18 078,9

17 140,9

2 809,2

1 201,2

18 446,0

17 674,9

18 162,4

2 126,5

1 383,1

17 720,3

16 837,5

17 112,0

1 296,8

1 446,2

17 497,2

16 913,8

16 998,2

1 276,0

1 432,3

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1
15

16

17

18

19

20

21

2
«Содействие занятости
населения Алтайского края» на
2015-2020 годы
«Развитие физической
культуры и спорта в Алтайском
крае» на 2014-2020 годы
«Создание новых мест в
общеобразовательных
организациях в соответствии с
прогнозируемой потребностью
и современными условиями
обучения в Алтайском крае» на
2016-2025 годы
«Формирование современной
городской среды» на 2018-2022
годы
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения
Алтайского края» на 2014-2020
годы
«Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и
безопасности людей на водных
объектах» на 2015-2020 годы
«Охрана окружающей среды,
воспроизводство и
рациональное использование
природных ресурсов, развитие
лесного хозяйства Алтайского
края» на 2015-2020 годы

3
1 119,8

755,3

798,4

422,4

386,8

183,9

4
981,6

1 007,1

2 392,9

569,0

649,1

369,4

416,5

5
1 044,9

818,3

670,2

567,0

437,2

307,8

403,3

6
1 064,2

823,3

508,1

567,0

401,2

307,8

184,3

7

707,0

567,2

8

707,0

567,2

9

723,0

10

707,0

11

707,0

1
22

23

24

25

26

27

28

29

2
«Обеспечение прав граждан и их
безопасности» на 2015-2020 годы
«Доступная среда в Алтайском
крае» на 2016-2020 годы
«Реализация государственной
национальной политики в
Алтайском крае» на 2017-2021
годы
«Оказание содействия
добровольному переселению в
Алтайский край
соотечественников,
проживающих за рубежом» на
2016-2020 годы
«Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению наркотиками
и их незаконному обороту в
Алтайском крае» на 2014-2020
годы
«Организация мероприятий по
утилизации и уничтожению
биологических отходов на
территории Алтайского края»
на 2013-2018 годы
«Патриотическое воспитание
граждан в Алтайском крае» на
2016-2020 годы
«Противодействие экстремизму
и идеологии терроризма в
Алтайском крае» на 2015-2019
годы

3
80,1

36,6

5,0

5,6

2,2

2,0

0,5

0,3

4
148,5

19,0

38,4

4Д

2,2

2,0

0,5

0,3

5
76,4

-

38,3

4,4

2,2

0,5

0,3

6
76,4

-

38,3

4,4

2,2

0,5

7
-

-

5,1

8
-

-

9
-

-

10
-

-

11
-

-

1 2 3 4 5 6 8 9 10 И
Повышение эффективности управления в Алтайском крае

30

31

32

33

«Создание условий для
устойчивого исполнения
бюджетов муниципальных
образований и повышения
эффективности бюджетных
расходов в Алтайском крае» на
2014-2020 годы
«С овершенствование
государственного и
муниципального управления в
Алтайском крае» на 2015-2020
годы
«Повышение уровня
финансовой грамотности
населения в Алтайском крае» на
2014-2018 годы
«Противодействие коррупции в
Алтайском крае» на 2017-2021
годы

1 921,9

60,6

1,1

3,1

2 014,8

30,8

6,7

1,3

1 536,2

29,2

5,9

1,2

1 540,7

29,2

1,2 1,2

Государственные программы,
финансовое обеспечение которых осуществляется в рамках других программ

34

35

36

«Развитие малых городов
Алтайского края на период до
2020 года»
«Кадры для экономики» на 2015 -
2020 годы
«Государственная поддержка
многодетных семей» на 2015-
2020 годы

1
37

2
«Развитие индустрии детских
товаров в Алтайском крае» на
2013-2015 годы и на период до
2020 года

3 4 5 6 7 8 9 10 11